
JUDITH IVONNE GALVAN MUÑOZ
7.32 kW 18 de Enero de 2025

PDBT 633220900161

1,706 kWh $ 7,593

12 1,985 kWh $143

98.12 % BIMESTRE $ 7,450

$45,557.00 MXN $858.00 MXN $44,700.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

20250004

JUDITH IVONNE GALVAN MUÑOZ  

12 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

3 Microinversor APSystems de 1728W a 208V

12 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

1 SISTEMA DE MONITOREO

1 KIT DE CABKLE ELECTRICO 10AWG

Subtotal $ 175,438.34

IVA $ 28,070.13

TOTAL (MXN) $ 203,508.47

emicheln4@gmail.com



1 $ 45,557.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 44,700.00 $ 44,700.00 $ -158,808.47

2 $ 46,923.71 $ 883.74 $ 0.00 $ 46,041.00 $ 46,041.00 $ -112,767.47

3 $ 48,331.42 $ 910.25 $ 0.00 $ 47,422.23 $ 47,422.23 $ -65,345.24

4 $ 49,781.36 $ 937.56 $ 0.00 $ 48,844.90 $ 48,844.90 $ -16,500.35

5 $ 51,274.80 $ 965.69 $ 0.00 $ 50,310.24 $ 50,310.24 $ 33,809.90

6 $ 52,813.05 $ 994.66 $ 0.00 $ 51,819.55 $ 51,819.55 $ 85,629.45

7 $ 54,397.44 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 53,374.14 $ 53,374.14 $ 139,003.59

8 $ 56,029.36 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 54,975.36 $ 54,975.36 $ 193,978.95

9 $ 57,710.24 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 56,624.62 $ 56,624.62 $ 250,603.57

10 $ 59,441.55 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 58,323.36 $ 58,323.36 $ 308,926.93

11 $ 61,224.80 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 60,073.06 $ 60,073.06 $ 368,999.99

12 $ 63,061.54 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 61,875.25 $ 61,875.25 $ 430,875.25

13 $ 64,953.39 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 63,731.51 $ 63,731.51 $ 494,606.76

14 $ 66,901.99 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 65,643.46 $ 65,643.46 $ 560,250.22

15 $ 68,909.05 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 67,612.76 $ 67,612.76 $ 627,862.98

16 $ 70,976.32 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 69,641.14 $ 69,641.14 $ 697,504.12

17 $ 73,105.61 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 71,730.38 $ 71,730.38 $ 769,234.50

18 $ 75,298.78 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 73,882.29 $ 73,882.29 $ 843,116.79

19 $ 77,557.74 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 76,098.76 $ 76,098.76 $ 919,215.54

20 $ 79,884.48 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 78,381.72 $ 78,381.72 $ 997,597.27

21 $ 82,281.01 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 80,733.17 $ 80,733.17 $ 1,078,330.44

22 $ 84,749.44 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 83,155.17 $ 83,155.17 $ 1,161,485.60

23 $ 87,291.92 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 85,649.82 $ 85,649.82 $ 1,247,135.43

24 $ 89,910.68 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 88,219.32 $ 88,219.32 $ 1,335,354.74

25 $ 92,608.00 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 90,865.90 $ 90,865.90 $ 1,426,220.64



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,373.4 2,708.8 2,498.5 2,152.7 2,210.9 2,403.9

Consumo actual 1,103.0 2,397.0 1,048.0 1,249.0 2,320.0 2,120.0


